

19 MAY 2013

سوق الكويت للأوراق المالية
قسم المصفقات - والتقييم الأي
هجرة طبع الأصل

**الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة)
وشركاتها التابعة**

**المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
(غير مدققة)
31 مارس 2013**

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة)
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
(غير مدققة)
31 مارس 2013

**تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة
الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة)**

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 31 مارس 2013 وبيانات الدخل والحل والشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة المتعلقة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مدققين مستقلين للشركة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة مبنيّة إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلّق بالتدقيق.

النتيجة


استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي".

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، فإنه لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 25 لسنة 2012 والتعديلات اللاحقة له أو النظام الأساسي وعقد التأسيس للشركة الأم خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2013 على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



د. سعود حمد الحميدي
سجل مراقبي الحسابات رقم 51 فئة أ
من د. سعود حمد الحميدي وشركاه
عضو في بيكرتلي العالمية



وليد عبد الله العصيمي
سجل مراقبي الحسابات رقم 68 فئة أ
من العيان والعصيمي وشركاهم
عضو في إرنست ويونغ

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير منقح)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2013

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس		
2012	2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	إيضاحات
91,919	35,920	أرباح محققة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(14,976)	(5,106)	خسائر غير محققة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(3,394)	133,801	أرباح (خسائر) محققة من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
(57,380)	-	خسائر انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
41,589	216,434	إيرادات توزيعات أرباح
57,758	381,049	صافي إيرادات الاستثمار
(80,507)	(81,869)	مصروفات إدارية
(22,749)	299,180	أرباح (خسائر) التشغيل
10,112	5,811	إيرادات فوائد
70,750	-	عكس انخفاض قيمة المدينين
5,727	4,592	ربح تحويل عملات أجنبية
(85,421)	(81,060)	تكاليف تمويل
(21,581)	228,523	ربح (خسارة) الفترة
(0.1) فلس	1.1 فلس	3 ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2013

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس

2012 2013
دينار كويتي دينار كويتي

(21,581) 228,523

ربح (خسارة) الفترة

(خسائر) إيرادات شاملة أخرى

موجودات مالية متاحة للبيع:

- التغير في القيمة العادلة

- معاد إدراجها إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع من البيع

- خسارة انخفاض القيمة محولة إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع

(إيضاح 5)

47,858 (107,307)

3,394 (133,801)

57,380 -

108,632 (241,088)

إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى للفترة

87,051 (12,565)

إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

في 31 مارس 2013

		(مقفلة)		
31 مارس 2012 دينار كويتي	31 ديسمبر 2012 دينار كويتي	31 مارس 2013 دينار كويتي	إيضاحات	
1,085,803	832,514	672,562	4	الموجودات
1,026,104	20,267	25,519		النقد والأرصدة لدى البنوك
273,459	267,354	214,224		مدينون وموجودات أخرى
31,888,835	31,436,498	31,557,122	5	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
10,495,000	9,068,420	9,068,420	6	موجودات مالية متاحة للبيع
107,812	126,733	126,733		عقارات استثمارية
2,441	1,732	1,493		استثمار في شركة زميلة
				أثاث ومعدات
44,879,454	41,753,518	41,666,073		مجموع الموجودات
حقوق الملكية والمطلوبات				
حقوق الملكية				
21,262,500	21,262,500	21,262,500	7	رأس المال
6,268,488	5,959,546	5,959,546		علاوة إصدار أسهم
11,274,065	11,190,262	10,949,174		احتياطي التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
(1,357,204)	(1,357,272)	(1,357,272)		أسهم خزينة
318,561	318,561	318,561		احتياطي أسهم خزينة
(330,523)	(3,146,362)	(2,917,839)		عجز متراكم
37,435,887	34,227,235	34,214,670		إجمالي حقوق الملكية
المطلوبات				
318,825	553,147	479,207	4	حسابات مكشوفة لدى البنوك
1,124,742	973,136	972,196		دائنون ومطلوبات أخرى
6,000,000	6,000,000	6,000,000		قرض محدد الأجل
7,443,567	7,526,283	7,451,403		إجمالي المطلوبات
44,879,454	41,753,518	41,666,073		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



عبد الوهاب محمد الوزان
(نائب رئيس مجلس الإدارة)



علي أحمد البغلي
(رئيس مجلس الإدارة)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الوطنية الدولية للقاضة بش.م.ك. (مقفلة) وشركاؤها التابعة

بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجموع (غير محقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2013

	احتياطي التغييرات	احتياطي	اسهم	احتياطي	احتياطي التغييرات	علاوة	رأس	
	المترابطة	مشارك	خزينة	اسهم خزينة	المترابطة	إصدار اسهم	المال	
	في التقيمة العامة	سيار كويتي	سيار كويتي	سيار كويتي	في التقيمة العامة	سيار كويتي	سيار كويتي	
34,227,235	(3,146,362)	318,561	(1,357,272)	11,190,262	5,959,546	21,262,500	الرصيد كما في 1 يناير 2013	
228,523	228,523	-	-	-	-	-	ربح الفترة	
(241,088)	-	-	-	(241,088)	-	-	خسائر شاملة اخرى للفترة	
(12,565)	228,523	-	-	(241,088)	-	-	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة	
34,214,670	(2,917,839)	318,561	(1,357,272)	10,949,174	5,959,546	21,262,500	الرصيد كما في 31 مارس 2013	
37,348,836	(308,942)	318,561	(1,357,204)	11,165,433	6,268,488	21,262,500	الرصيد كما في 1 يناير 2012	
(21,581)	(21,581)	-	-	-	-	-	خسارة الفترة	
108,632	-	-	-	108,632	-	-	إيرادات شاملة اخرى للفترة	
87,051	(21,581)	-	-	108,632	-	-	إجمالي الإيرادات (الخسائر) الشاملة للفترة	
37,435,887	(330,523)	318,561	(1,357,204)	11,274,065	6,268,488	21,262,500	الرصيد كما في 31 مارس 2012	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الوطنية الحولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير منقح)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2013

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس

2012 2013

دينار كويتي دينار كويتي /إيضاحات

2012	2013	
(21,581)	228,523	
		أنشطة التشغيل
		ربح (خسارة) الفترة
		تعديلات غير نقدية لمطابقة ربح (خسارة) الفترة بصافي التدفقات النقدية:
3,394	(133,801)	(أرباح) خسائر محققة من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
57,380	-	5 خسارة انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
(41,589)	(216,434)	إيرادات توزيعات أرباح
685	239	استهلاك
(10,112)	-	إيرادات فوائد
85,421	81,060	تكاليف تمويل
(70,750)	-	عكس انخفاض قيمة المدينين
2,676	12,069	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
5,524	(28,344)	
		التغييرات في موجودات ومطلوبات التشغيل:
46,805	(5,252)	مدينون وموجودات أخرى
63,101	53,130	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(88,496)	(13,009)	دائنون ومطلوبات أخرى
26,934	6,525	
(85,421)	(81,060)	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
		تكاليف تمويل مدفوعة
(58,487)	(74,535)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(131,400)	(502,253)	شراء موجودات مالية متاحة للبيع
167,000	274,342	المحصل من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
41,589	216,434	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
77,189	(11,477)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة الاستثمار
18,702	(86,012)	صافي (النقص) الزيادة في النقد والنقد المعادل
748,276	279,367	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
766,978	193,355	4 النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

1 الأنشطة

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2013 وفقاً لقرار أعضاء مجلس إدارة الشركة الأم في 8 مايو 2013.

لم يعتمد المساهمون البيانات المالية المجمعة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012، والتي تم التصريح بإصدارها من قبل أعضاء مجلس الإدارة.

إن الشركة الأم هي شركة كويتية مساهمة مقفلة تم تأسيسها وتسجيلها في 14 يناير 1979 وفقاً لقانون الشركات التجارية رقم 15 لعام 1960 والتعديلات اللاحقة له. يقع مكتب الشركة الأم المسجل في الدور الرابع من مبنى غرفة التجارة والصناعة، شارع الشهداء، الكويت.

تعمل المجموعة بصورة أساسية في الاستثمارات في الأسواق المحلية والدولية.

إن الشركة الأم هي شركة تابعة لشركة غيمبال القابضة إس بي سي "الشركة الأم الكبرى".

2 أساس الإعداد والسياسات المحاسبية الهامة

(أ) تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي".

(ب) إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012، باستثناء تطبيق التعديلات والمعايير الدولية للتقارير المالية الجيدة التالية التي تسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2013:

- المعيار الدولي للتقارير المالية 7 الإفصاحات - مقاصة الموجودات والمطلوبات المالية - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 7
- المعيار الدولي للتقارير المالية 10 البيانات المالية المجمعة، معيار المحاسبة الدولي 27 البيانات المالية المستقلة
- المعيار الدولي للتقارير المالية 12 الإفصاح عن الحصة في الشركات الأخرى
- المعيار الدولي للتقارير المالية 13 قياس القيمة العادلة
- معيار المحاسبة الدولي 1 عرض بنود الإيرادات الشاملة الأخرى - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 1
- معيار المحاسبة الدولي 1 توضيح متطلبات معلومات المقارنة (تعديل)
- معيار المحاسبة الدولي 28 استثمارات في الشركات الزميلة وشركات المحاصة (كما هو معدل في 2011)

(ج) إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة معدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية ويجب أن يتم الإطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية السنوية المجمعة للشركة الأم للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012. إضافة إلى ذلك، فإن نتائج فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2013 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2013. ترى إدارة الشركة الأم أنه تم إدراج كافة التعديلات (التي تتكون من المصروفات المستحقة العادية)، والتي تعتبر ضرورية للعرض العادل.

3 ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة

تحتسب ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة بتقسيم ربح (خسارة) الفترة على المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة). تحتسب ربحية (خسارة) السهم المخفضة بتقسيم الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم على المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة) زائداً المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية التي قد تصدر عند تحويل كافة الأسهم المخفضة المحتملة إلى أسهم عادية. كما في 31 مارس، لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخفضة.

فيما يلي المعلومات اللازمة لاحتساب ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة استناداً إلى المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة، ناقصاً أسهم الخزينة:

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

2012	2013
(21,581)	228,523
206,176,150	206,174,650
(0.1) فلس	1.1 فلس

ربح (خسارة) الفترة (دينار كويتي)

المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة
(بعد استبعاد أسهم الخزينة)

ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة

4 النقد والنقد المعادل

يشتمل النقد والأرصدة لدى البنوك المدرج ضمن بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع على مبالغ بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع التالية :

(مدققة)		
31 مارس 2012 دينار كويتي	31 ديسمبر 2012 دينار كويتي	31 مارس 2013 دينار كويتي
6,617	4,392	14,724
1,079,186	826,122	657,838
1,085,803	832,514	672,562
(318,825)	(553,147)	(479,207)
766,978	279,367	193,355

نقد في الصندوق

أرصدة لدى البنوك

أرصدة لدى البنوك ونقد

حسابات مكشوفة لدى البنوك

5 موجودات مالية متاحة للبيع

(مدققة)		
31 مارس 2012 دينار كويتي	31 ديسمبر 2012 دينار كويتي	31 مارس 2013 دينار كويتي
1,323,482	1,150,660	1,564,715
26,033,774	25,986,629	25,892,179
3,620,245	3,526,135	3,428,567
911,334	773,074	671,661
31,888,835	31,436,498	31,557,122

أسهم محلية مسعرة

أسهم محلية وأجنبية غير مسعرة

محافظ مدارة (مسعرة وغير مسعرة)

صناديق أجنبية مدارة

5 موجودات مالية متاحة للبيع (تتمة)

تم تسجيل خسارة انخفاض في القيمة بمبلغ لا شيء (31 ديسمبر 2012: 241,680 دينار كويتي و31 مارس 2012: 30,150 دينار كويتي) لقاء أسهم محلية مسعرة والتي لم يكن هناك انخفاض كبير أو متواصل في القيمة.

كما في 31 مارس 2013، قامت بمراجعة أسهمها المحلية والأجنبية غير المسعرة والمحافظ المدارة والصناديق الأجنبية المدارة لانخفاض في القيمة، وتم تسجيل خسارة انخفاض في القيمة بمبلغ لا شيء (31 ديسمبر 2012: 996,093 دينار كويتي و31 مارس 2012: 27,230 دينار كويتي) في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع.

إن الموجودات المالية المتاحة للبيع بمبلغ 2,797,794 دينار كويتي (31 ديسمبر 2012: 2,936,645 دينار كويتي و31 مارس 2012: 2,687,231 دينار كويتي) تدار من قبل طرف ذي علاقة (إيضاح 9)

6 عقارات استثمارية

(مدققة)			
31 مارس 2012 دينار كويتي	31 ديسمبر 2012 دينار كويتي	31 مارس 2013 دينار كويتي	
10,495,000	10,495,000	9,068,420	في 1 يناير
-	112,133	-	الإضافات
-	(1,538,713)	-	التغير في القيمة العادلة
<u>10,495,000</u>	<u>9,068,420</u>	<u>9,068,420</u>	في 31 ديسمبر

إن العقارات الاستثمارية مرهونة مقابل قروض محددة الأجل.

7 رأس المال

(مدققة)			
31 مارس 2012 دينار كويتي	31 ديسمبر 2012 دينار كويتي	31 مارس 2013 دينار كويتي	
<u>21,262,500</u>	<u>21,262,500</u>	<u>21,262,500</u>	رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل (212,625,000 سهم بقيمة 100 فلس للسهم)

8 أسهم الخزينة

(مدققة)			
31 مارس 2012 دينار كويتي	31 ديسمبر 2012 دينار كويتي	31 مارس 2013 دينار كويتي	
<u>6,448,850</u>	<u>6,450,350</u>	<u>6,450,350</u>	عدد الأسهم
<u>3 %</u>	<u>3 %</u>	<u>3 %</u>	نسبة الأسهم المصدرة
<u>335,340</u>	<u>322,518</u>	<u>406,372</u>	القيمة السوقية (دينار كويتي)

9 معاملات مع أطراف ذات علاقة

تمثل الاطراف ذات علاقة المساهمين الرئيسيين و الشركات الزميلة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة و شركات يسيطرون عليها أو يمارسون عليها سيطرة مشتركة أو تأثيراً ملموساً. يتم الموافقة على سياسات تسعير وشروط هذه المعاملات من قبل إدارة الشركة الأم.

إن المعاملات مع أطراف ذات علاقة المدرجة في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع هي كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في

31 مارس

2012	2013
دينار كويتي	دينار كويتي

خسارة انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع (تتعلق بموجودات مالية متاحة للبيع مدارة من قبل طرف ذي علاقة، إيضاح 5)

5,079

-

إن الأرصدة لدى أطراف ذات علاقة المدرجة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع هي كما يلي:

(مقفلة)

31 مارس 2012	31 ديسمبر 2012	31 مارس 2013
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
2,687,231	2,936,645	2,797,794

موجودات مالية متاحة للبيع (مدارة من قبل طرف ذي علاقة، إيضاح 5)

الثلاثة أشهر المنتهية في

31 مارس

2012	2013
دينار كويتي	دينار كويتي
17,100	17,250
1,147	1,190
18,247	18,440

مدفوعات الإدارة العليا

مزايا قصيرة الأجل

مكافأة نهاية الخدمة للموظفين

10 معلومات القطاعات

تننظم المجموعة في وحدات أعمال استناداً إلى منتجات وخدمات هذه الوحدات. إن الأنشطة والخدمات الرئيسية تحت هذين القطاعين هي كما يلي:

- أنشطة الاستثمار في العقارات وتتضمن الاستثمار والمتاجرة في العقارات وبناء أو تطوير العقارات بغرض بيعها ضمن سياق العمل العادي والخدمات العقارية الأخرى المتعلقة بها.
- أنشطة الأسهم والاستثمارات الأخرى وتتضمن المشاركة في صنایق مالية وعقارية وإدارة متطلبات السيولة لدى المجموعة.

10 معلومات القطاعات (تتمة)

الفترة المنتهية في 31 مارس 2013			
المجموع دينار كويتي	غير موزعة دينار كويتي	أنشطة الاستثمار في العقارات دينار كويتي	أنشطة الأسهم والاستثمارات الأخرى دينار كويتي
396,558	5,714	4,689	386,155
إيرادات القطاع			
نتائج القطاع			
(5,106)	-	-	(5,106)
(81,060)	-	(81,060)	-
(81,869)	(81,869)	-	-
228,523	(76,155)	(76,371)	381,049
41,666,073	699,574	9,068,420	31,898,079
موجودات القطاع			
الفترة المنتهية في 31 مارس 2012			
المجموع دينار كويتي	غير موزعة دينار كويتي	أنشطة الاستثمار في العقارات دينار كويتي	أنشطة الأسهم والاستثمارات الأخرى دينار كويتي
220,097	76,477	-	143,620
إيرادات القطاع			
نتائج القطاع			
(14,976)	-	-	(14,976)
(3,394)	-	-	(3,394)
(57,380)	-	-	(57,380)
(85,421)	-	(85,421)	-
(80,507)	(80,507)	-	-
(21,581)	(4,030)	(85,421)	67,870
44,879,454	2,114,348	10,495,000	32,270,106
موجودات القطاع			